Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №35 с углубленным изучением английского языка

Василеостровского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по контролю за качеством организации питания

обучающихся

13.11.2024 № 2

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены: 3 человека (Птицина Н.С., Посельницкая М.В., Кушигина

О.В.). Кворум имеется.

Приглашенные Директор ГБОУ СОШ №35 - Кусок О.А.

Ответственный по питанию - Герасимова О.С

ОТСУТСТВОВАЛИ:

Члены: нет

                                                           ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проверка соблюдения графика работы пищеблока. Измерение индекса несъедаемости.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. Ознакомились санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения". Ознакомились с правилами расчета индекса

несъедаемости.

2. Обсудили результаты проверки соблюдения графика работы пищеблока.

ИТОГ

 Посетили столовую во время обеда начальной школы. Много детей питается платно.

Выбор блюд большой. Дети подходят за добавкой.

Индекс несъедаемости меньше 20 процентов. Питание вкусное и разнообразное. Детям

нравится

График посещения столовой соблюдается, но дети часто задерживаются, берут добавку

или покупают буфетную продукцию.

Председатель

Секретарь